

Łódź, dnia 17 sierpnia 2024 r.

Informacja prasowa

Pociągiem na Dożynki. Premiera jubileuszowego pociągu ŁKA „Dziesięciolatek”



Folkowy pociąg zawiezie mieszkańców regionu na Dożynki Województwa Łódzkiego do Spaty. Nowoczesny pojazd Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej, ozdobiony motywami etnograficznymi wyruszy w trasę już w niedzielę 18 sierpnia, chwilę po godzinie 9:00. Inspiracją dla twórców projektu stał się fascynujący świat folkloru, z barwnymi strojami ludowymi i misternymi wycinankami – rękodziełem tworzonym od pokoleń, z pasją i zaangażowaniem. W ten sposób Łódzka Kolej Aglomeracyjna świętuje dekadę swojej działalności przewozowej.

Okleina „Dziesięciolatka” to projekt będący mieszanką motywów etnograficznych zaczerpniętych z folkloru łowickiego, opoczyńskiego i sieradzkiego. Kanwą dla tej barwnej opowieści stały się arcydzieła papieroplastyki - wycinanki wykonane przez współczesne twórczynie ludowe, których nazwiska również możemy odnaleźć na grafice pociągu. Niegdyś były wycinane nożycami do strzyżenia owiec i stanowiły jeden z najefektowniejszych elementów wystroju wnętrza izb. Umieszczane na belkach stropowych w chałupach świadczyły o zdolnościach manualnych gospodni. Współczesne wycinanki to prawdziwe dzieła sztuki, będące doskonałym



przykładem tego, jak tradycyjna sztuka może ewoluować, pozostając jednocześnie wierną swoim korzeniom.

Ponadto grafika przedstawia tradycyjne wełniane, pasiaste tkaniny samodziałowe, charakterystyczne dla Łowicza, Opoczna czy Sieradza. To z nich wytwarzano piękne stroje ludowe, kolorowe spódnice oraz zapaski, a także tkaniny dekoracyjne do pomieszczeń.

Partnerem merytorycznym projektu jest Muzeum Archeologiczne i Etnograficzne w Łodzi; dzięki współpracy z etnografami dokonano wyboru wycinanek i powstała spójna koncepcja projektu. Autorkami wycinanek są twórczynie ludowe z województwa łódzkiego z wieloletnim dorobkiem artystycznym, laureatki wielu nagród i konkursów: Stanisława Kosiorek, Małgorzata Gąsiorek, Ewa Kata, Grażyna Zawadzka, Bogumiła Pawlik, Grażyna Kwapisz, Kazimiera Balcerzak, Anna Curuł i Aleksandra Adamas.

„Dziesięciolatek” stanowi ruchomą galerię sztuki ludowej, która będzie promować bogate dziedzictwo kulturowe regionu wśród pasażerów ŁKA. Zapraszamy do wspólnych podróży i odkrywania województwa łódzkiego.

Premierowy przejazd „Dziesięciolatek” będzie wyjątkowy. W niedzielę, 18 sierpnia o godz. 9:13 pociąg wyruszy z dworca Łódź Fabryczna, zabierając na pokład pasażerów wybierających się do Spały na Dożynki Województwa Łódzkiego.

Tego dnia, zgodnie z obowiązującym rozkładem jazdy, ŁKA zrealizuje pięć par połączeń kolejowych w relacjach: Łódź – Spała – Łódź i Tomaszów Mazowiecki – Spała – Tomaszów Mazowiecki z dogodnymi przesiadkami w Tomaszowie Mazowieckim. Połączenia kolejowe są uzupełnione kursem autobusu ŁKA o godz. 18:00 z Tomaszowa Mazowieckiego oraz o godz. 18:40 ze Spały.

Dodatkowo, w dniu wydarzenia, w godzinach późnowieczornych, ze Spały odjedzie specjalny pociąg ŁKA, który zapewni możliwość powrotu do Łodzi po koncertach. Pociąg odjedzie ze Spały o godz. 23:00, do Łodzi Fabrycznej dojedzie 20 minut po północy, zatrzymując się po drodze na wszystkich stacjach i przystankach.

Z myślą o mieszkańcach województwa łódzkiego, wybierających się na Dożynki, Łódzka Kolej Aglomeracyjna przygotowała ofertę specjalną „powrót gratis”. Aby z niej skorzystać, wystarczy kupić bilet jednorazowy ŁKA na przejazd w relacji do Spały i uzyskać na miejscu - na stoisku promocyjnym przewoźnika - pieczętkę lub poświadczenie obecności. Stoisko będzie dostępne w strefie wystawców przy ul. Piłsudskiego w godzinach 11:00 - 20:30; ponadto na stoisku będzie można wziąć udział w interaktywnym quizie z nagrodami oraz uzyskać informacje o atrakcjach turystycznych województwa.



„Łódzka Kolej Aglomeracyjna” sp. z o.o.

Al. Piłsudskiego 12

90-051 Łódź

Natomiast już od poniedziałku, 19 sierpnia, folkowy „Dziesięciolatek” będzie kursować na trasach Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej, umożliwiając pasażerom z różnych zakątków regionu podziwianie piękna sztuki ludowej w nowoczesnym wydaniu.

Łódzka Kolej Aglomeracyjna od dekady łączy województwo łódzkie, zapewniając bezpieczny i komfortowy transport jego mieszkańcom. W ciągu dziesięciu lat działalności przewozowej pociągi ŁKA przewiozły ponad 54 mln pasażerów, a spółka stale podnosi atrakcyjność i efektywność przewozów poprzez rozwój siatki połączeń, inwestycje taborowe, integrację taryfową i rozkładową z innymi uczestnikami transportu oraz utrzymanie wysokich standardów podróży.

